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Yttrande över promemoria med kompletterande 

förslag till SOU 2025:95 – Ett skärpt försörjningskrav 

vid anhöriginvandring 
Er beteckning: Ju2025/02715 

 

Länsstyrelsen i Skåne län (nedan Länsstyrelsen) har tidigare svarat 
på remissen av utredningen Skärpta villkor för anhöriginvandring 
(SOU 2025:95) och lämnar nedanstående synpunkter utifrån 
promemorians alternativa förslag om försörjningskravets nivå och 
vilka inkomster som ska få beaktas. Länsstyrelsen instämmer delvis i 
promemorians konsekvensanalys, men delar utredningens 
bedömning att försörjningskravet inte bör skärpas. 

 

Länsstyrelsens synpunkter 

3. Ett skärpt försörjningskrav 

Länsstyrelsen instämmer i promemorians uppfattning att ingen 
anhöriginvandrare ska behöva leva i fattigdom i Sverige och att egen 
försörjning ökar människors frihet och möjlighet att forma sina egna 
liv. Men, mot bakgrund att det nuvarande försörjningskravet ligger 
över nivån för skälig levnadsnivå enligt socialtjänstlagen bedömer 
Länsstyrelsen i likhet med utredningen om skärpta villkor för 
anhöriginvandring (SOU 2025:95) att kravet inte behöver skärpas 
ytterligare. Länsstyrelsen delar även utredningens bedömning att 
ersättning från arbetslöshetsförsäkring eller annan liknande 
arbetsrelaterad ersättning fortsatt ska jämställas med lön.  
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5. Konsekvenser 

Konsekvenser för enskilda 

I promemorian anges att förslaget om en höjd nivå för 
försörjningskravet riskerar att påverka barn negativt eftersom fler 
ansökningar om uppehållstillstånd på grund av anknytning sannolikt 
kan komma att avslås. Vidare anges att det innebär en risk för att 
familjeåterföreningen försenas, vilket kan påverka barns 
förutsättningar för integration negativt, samt att fler familjer 
kommer att splittras. Länsstyrelsen vill understryka vikten av att 
försörjningskravets utformning är förenlig med EU-rätten och 
Sveriges konventionsåtaganden. 

Konsekvenser för jämställdheten och det integrationspolitiska målet 

Länsstyrelsen instämmer i promemorians bedömning att förslaget 
kan öka drivkrafterna för arbete samtidigt som det kan få negativa 
konsekvenser för integrationen, då ökade inkomstkrav kan innebära 
minskade incitament för nyanlända att delta i etablerings-
programmet, SFI eller annan utbildning. 

 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med 
integrationsutvecklare Kristina Sjöholm som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också Patrik Åkesson, avdelningschef 
medverkat. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 


